
 
 

 
 

 
 

 
 

 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

PROVINSI PAPUA 
 

KEPUTUSAN 
NOMOR : KEP-04/Z/I/2021 

 
TENTANG : 

 

PENGESAHAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA 
DEWAN PIMPINAN DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA  

KABUPATEN KEEROM 
MASA BAKTI 2020 – 2025 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
PROVINSI PAPUA 

 
 

Menimbang : a. bahwa Musyawarah Daerah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia Kabupaten Keerom sebagai pemegang 
kekuasaan tertinggi organisasi tingkat daerah, telah 

diselenggarakan dan telah menetapkan komposisi 
personalia Dewan Penasihat dan Dewan Pimpinan 

Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten 
Keerom masa bakti 2020 - 2025; 

  b. bahwa berdasarkan pasal 21 huruf c Anggaran Dasar  
dan pasal 9 ayat (2), pasal 15,  pasal 25 ayat (1) ayat 
(2) dan ayat (3) huruf c Anggaran Rumah Tangga, 

maka Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah 
Islam Indonesia mempunyai kewenangan untuk 

mengesahkan komposisi dan personalia 
kepengurusan Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 

Dakwah Islam Indonesia; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di 

maksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Keputusan Dewan Pimpinan Wilayah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua 

tentang Pengesahan Komposisi dan Personalia Dewan 
Penasihat dan Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 

Dakwah Islam Indonesia Kabupaten Keerom masa 
bakti 2020 – 2025. 

 



 
 

 
 

Mengingat  :  1.  Undang Undang Nomor 17 tahun 2013 Tentang 
Organisasi Kemasyarakatan;  

  2.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2016 Tentang 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 17 Tahun 2013 
Tentang Organisasi Kemasyarakatan;  

  3.  Keputusan Menteri Hukum dan Hak Azasi Manusia 
Nomor AHU-0000032.AH.01.08 TAHUN 2018 tentang 

Persetujuan Perubahan Badan Hukum Perkumpulan 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia;  

  4.  Keputusan Musyawarah Nasional VIII Tahun 2016 
Nomor : KEP-06/MUNAS VIII LDII/2016 Tentang 
Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga 

Lembaga Dakwah Islam Indonesia tahun 2016-2021;  
  5.  Keputusan Musyawarah Nasional VIII Tahun 2016 

Nomor : KEP-07/MUNAS VIII LDII/2016 Tentang 
Program Umum Rencana Strategis Dewan Pimpinan 

Pusat Lembaga Dakwah Islam Indonesia Masa Bakti 
2016-2021;  

 6. Keputusan Rapat Pimpinan Nasional Lembaga 

Dakwah Islam Indonesia Nomor KEP-3/RAPIMNAS 
LDII/2020 tentang Penunjukan Penjabat Ketua 

Umum Dewan Pimpinan Pusat Lembaga Dakwah 
Islam Indonesia; 

 7. Keputusan Dewan Pimpinan Pusat Lembaga Dakwah 
Islam Indonesia Nomor KEP-06/DPP LDII/V/2020 
tentang Perpanjangan Masa Bakti Kepengurusan 

Dewan Pimpinan Wilayah dan Dewan Pimpinan 
Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia yang 

Berakhir Masa Baktinya. 
 8. Keputusan Dewan Pimpinan Pusat Lembaga Dakwah 

Islam Indonesia Nomor KEP-08/DPP LDII/X/2020 
tanggal 29 Oktober 2020 tentang Pengesahan 
Komposisi Personalia Dewan Penasehat dan Dewan 

Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia 
Provinsi Papua Masa Bakti 2020 - 2025; 

 9. Program Kerja Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua Masa Bakti 

2020 – 2025. 
 
Memperhatikan : a. Usulan Formatur Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 

Dakwah Islam Indonesia Kabupaten Keerom tanggal 
30 Desember 2020 perihal Permohonan Surat 

Keputusan Komposisi dan Personalia DPD LDII 
Kabupaten Keerom Masa Bakti 2020 - 2025; 

 b. Musyawarah Pengurus Dewan Pimpinan Wilayah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua 
tanggal 1 Januari 2021. 

 
 

 



 
 

 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEWAN PIMPINAN WILAYAH LEMBAGA 
DAKWAH ISLAM INDONESIA TENTANG PENGESAHAN 
KOMPOSISI PERSONALIA DEWAN PENASIHAT DAN 

DEWAN PIMPINAN DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM 
INDONESIA KABUPATEN KEEROM MASA BAKTI 2020 – 

2025. 
 

PERTAMA : Komposisi Personalia Dewan Penasihat dan Dewan  
Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia   
Kabupaten Keerom Masa Bakti 2020 - 2025, sebagaimana 

dimaksud dalam lampiran merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari keputusan ini. 

 
KEDUA : Masa bakti kepengurusan Dewan Penasihat dan Dewan 

Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia 
Kabupaten Keerom adalah 5 (lima) tahun dan berakhir 
pada tanggal 30 Desember 2025. 

 
KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan 
perbaikan seperlunya. 

 
 

Ditetapkan di : Jayapura 

Pada Tanggal : 2 Januari 2021 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

PROVINSI PAPUA 
 

 Ketua,  

 
 

 
H. SUGIYONO, SE, M.Si 

Sekretaris, 

 
 

 
AHMAD SAEFUDIN, A. Md 



 
 

 
 

Lampiran Keputusan Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam  
Indonesia Provinsi Papua 

Nomor : KEP-04/Z/I/2021 
Tanggal  : 2 Januari 2021  
 

 
KOMPOSISI DAN PERSONALIA 

DEWAN PIMPINAN DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA  
KABUPATEN KEEROM 

MASA BAKTI 2020 - 2025 
 
 

I .   DEWAN PENASIHAT :  

Ketua  :  Drs. Marthip Gozali., M.MPd 

Wakil Ketua  :  H. Arbangi., S.Pdi., M.MPd 
Sekretaris :  Drs. H. Saban  

Anggota : Sobikhan 
Anggota : Utom Bustomi 
Anggota : Iwan Setiawan 

 
II.  PENGURUS HARIAN :  

Ketua  :  H. Sardi., S.Pd 
Wakil Ketua  :  Andi M.H. Tafakkur  

Wakil Ketua : H. Muhammad Syaifulloh., S.Kom 
Wakil Ketua : Irfai., S.Pd 
Sekretaris  :  Muchamad Loqman., S.H 

Wakil Sekretaris  :  Suwaji 
Bendahara  :  Wahyou., S.E 

Wakil Bendahara  :  Alimudin., S.Pd 
 

III. BAGIAN-BAGIAN 
 

1. Bagian Organisasi, Keanggotaan dan Kaderisasi 

Ketua  : Edi Junaidin 
Anggota :  Joko Supriyanto 

Anggota : Nur Wahyu 

2. Bagian Pendidikan Agama dan Dakwah 

Ketua  : Arif Hadi Susilo  
Anggota :  Ahmad Dace 
Anggota : Rusdin Anwar 

3. Pendidikan Umum dan Pelatihan 

Ketua  :  Hapizuddin., S.Pd 

Anggota :  Sutrisno 

4. Bagian Pengabdian Masyarakat 

Ketua  :  Suwarjo 
Anggota :  Nur Salim 



 
 

 
 

5. Bagian Pemuda, Kepanduan, Olahraga dan Seni Budaya 

Ketua  : Nur Hidayat  

Anggota :  Agus Trimulyono 
Anggota : Kusmin 

6. Bagian Hubungan Antar Lembaga 

Ketua  :   Djumangin 
Anggota :  Suyadi 

7. Bagian Komunikasi, Informasi dan Media 

Ketua  : Sutikno 

Anggota :  H. Zainal 
Anggota : Gatot Sugiarto 

8. Bagian Litbang, Iptek, Sumberdaya Alam dan Lingkungan Hidup 

Ketua  : Misbakhul Munir., SE 
Anggota :  Mista Untara 

Anggota : H. Lukita Krisna 

9. Bagian Ekonomi dan Pemberdayaan Masyarakat 

Ketua  : H. Karji., SE 
Anggota :  Sunyoto 

10. Bagian Bantuan Hukum dan Hak Azasi Manusia 

Ketua  :  Hanafi., SH 
Anggota :  Suwarno 

Anggota : Kamanto., SH 

11. Bagian Teknologi Informasi dan Aplikasi Telematika 

Ketua  :  Agus Purnomo 
Anggota :  Lantip Wipurna 

12. Bagian Pemberdayaan Perempuan dan Kesejahteraan Keluarga 

Ketua  :  Hj. Siti Mutmainah., S.Pd., M.Pd 
Anggota :  Khusnul Khotimah., S.Pd 

Anggota :  Siti Safia Suara., S.Tr.Keb 
Anggota : dr. Desyana Timur Nugraheni 

 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
PROVINSI PAPUA 

 
 Ketua,  

 
 
 

H. SUGIYONO, SE, M.Si 

Sekretaris, 

 
 
 

AHMAD SAEFUDIN, A. Md 
 


